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1.Identifikačné údaje 
 

Názov:    Obec Štefanová 

Sídlo účtovnej jednotky: 900 86  Štefanová č. 100 

IČO:    00305111 

DIČ:    2020662270 

Starosta obce:   Viliam Tekula 

 

 

 

2. Poslanie, vízie, ciele  
 
Poslanie obce  :  

        Obecný úrad vykonáva odborné, administratívne a organizačné práce súvisiace s plnením úloh samosprávy obce, 

najmä :  

a) zabezpečuje písomnú agendu všetkých orgánov samosprávy obce a orgánov obecného zastupiteľstva a je 

podateľňou a výpravňou písomností obce,  

b) pripravuje odborné podklady a iné písomnosti na rokovanie obecného zastupiteľstva, obecnej rady a komisií 

obecného zastupiteľstva,  

c) vypracúva písomné vyhotovenia všetkých rozhodnutí starostu vydaných v správnom a daňovom konaní, vykonáva 

nariadenia obce, uznesenia obecného zastupiteľstva a rozhodnutia starostu,  

d) koordinuje činnosť organizácií a ďalších subjektov vytvorených a zriadených obcou,  

e) organizačno - technicky zabezpečuje plnenie úloh štátnej správy, prenesených na obec.  

 

         Prácu obecného úradu vedie a organizuje starosta obce.  

 

        Vízie obce : riešenie územného plánu a vytvorenie podmienok na výstavbu nových rodinných domov,  zateplenie 

budovy Materskej školy a obecného úradu, rekonštrukcia mostu nad štefanovským potokom.  

 

        Ciele obce : zvýšenie kvality ţivota občanov, vzájomná spolupráca, informovanosť a transparentnosť pri riadení, 

skvalitňovanie ţivotného prostredia. 

 

3. Základná charakteristika obce 

 
3.1 Geografické údaje 

 
           Geografická poloha obce :  Obec Štefanová leţí v Trnavskej pahorkatine, v predpolí Malých Karpát. Jej 

geografickú polohu určujú súradnice 48° 23´ s. z. š. a 17° 23´v. z. d. Administratívne je okrajovou obcou obnoveného 

Pezinského okresu. Bezprostredné zázemie obce tvorí jej pôvodný chotár hraničiaci s Lindavským lesom, 

budmerickým, borovským, dolanským a častianskym chotárom. 

 

           Celková rozloha obce  :                 672 ha 

           Počet obyvateľov k 31.12.2021 :  382 obyvateľov  

 

           Obec Štefanová je v zmysle zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení samostatný územný celok samosprávy 

a správny celok SR, zdruţuje osoby, ktoré na jeho území majú trvalý pobyt. Je právnickou osobou, ktorá za 

podmienok ustanovených zákonom samostatne hospodári s vlastným majetkom a s vlastnými príjmami. Jej základnou 

úlohou pri výkone samosprávy je starostlivosť o všestranný rozvoj jej územia a potreby jej obyvateľov. 

 

3.2 Demografické údaje  
 

Národnostná štruktúra :  obyvateľstvo je prevaţne slovenskej národnosti. 

Štruktúra obyvateľstva podľa náboţenského  významu :    prevaţne rímsko-katolícke. 
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          V roku 2021 sa narodili 2 detí (1 dievča a 1 chlapec ), zomre1o 7 občanov,  prisťahovalo sa 9 ľudí 

a odsťahoval sa 1 obyvateľ. 

 

           Počet sobášov uzatvorených v roku 2021 boli 3.  
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3.3 Symboly obce 

        
 

      Erb obce :                                                             Vlajka obce : 

 

 

3.4 História obce 

           Prvé trvalé osídlenie Štefanovej a jej okolia spadá do obdobia neolitu, mladšej doby kamennej. V 

našom okolí prekvapujúco husto osídlili všetky dostupné lokality po oboch stranách Štefanovského potoka 

vrátane kamenistých náplavových kuţeľov i záplavami ohrozených inundačných území. Ich pozostalosť vo 

forme kamenných nástrojov, keramiky, ohnísk, mazanice z obydlí atď. je aj po tisícročiach udivujúca.  

 

            Bronzová doba je ďalšou etapou rozvoja intelektu, organizácie ţivota, výrobných procesov, ale i 

bránou do histórie. Bronz sa u nás udomácnil okolo roku 1800 pred Kristom. Staršia ţelezná doba bola menej 

výrazná.     

      Nositeľmi výraznejšieho zastúpenia mladšej ţeleznej doby boli Kelti. 

        Po Keltoch sa z nášho územia postupne vytrácajú aj Germáni a o uvoľnený priestor sa začínajú uchádzať 

naši priami predkovia – Slovania. V našom okolí sa  Slovania  usadili popri Štefanovského a Bosniackeho 

potoka. Ich prítomnosť prezrádzajú sporadické nálezy           úlomkov keramiky zdobených typickou 

slovanskou vlnovkou.  

 

           Dnešná Štefanová je dedičkou obce Schönau, ľudovo Šajnava (Pekná Niva). Jej identifikačným znakom 

je kostol, ktorý pravdepodobne postavili, ale celkom určite renovovali v roku 1500. Taktieţ ho zasvätili na 

kostol sv. Štefana. Schönau sa v roku 1447 spomína pod názvom Seunaw a v roku 1451 ako Seemaw. Na 

ruinách zaniknutej obce Schönau v roku 1588 zaloţil majiteľ Červeného Kameňa Mikuláš Pálffy novú obec – 

Štefanovú.  

      

 3.5 Kultúrne pamiatky v obci 
          Najvýznamnejšie pamiatky sú kresťanské stavby - kostol sv. Štefana Kráľa a kaplnka Sv. Rozálie.  

 

           Kostol sv. Štefana kráľa je pôvodne 

gotický kostol zo 14. storočia. Nevieme, kto a 

kedy ho postavil. Farnosť v Štefanovej bola 

erigovaná v roku 1397, kostol farský k úcte sv. 

Štefana kráľa bol posvätený v roku 1500. 

+ 
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           Kaplnka svätej Rozálie bola postavená v 

roku 1885, vysvätená 06. septembra 1885 v 

prítomnosti štyroch tisíc veriacich. K „Rozálke“ 

sa putovalo vţdy v nedeľu po sviatku svätej 

Rozálie (04. september). Prichádzali sem ľudia i 

procesie aj z okolitých dedín. Hodky, ako sme 

tento sviatok nazývali, boli často spájané s 

doţinkovou slávnosťou. Kaplnka sa stala zátiším 

aj vo filmoch Vivat Beňovský, S Rozálkou .... 

Kaplnku ľahko nájdete smerom od Štefanovej do 

Častej „na kriţniciach“ po pravej strane. 
 

 

 

          Kaplnka zasvätená ku cti  

Lurdskej Panny Márie. Kaplnka bola pôvodne 

postavená medzi piliermi prednej časti kostola. 

Voda stekajúca zo strechy kostola však značne 

narúšala klenbu kaplnky, preto bola v roku 1940 

preloţená na terajšie miesto 

 

 
 

         Socha sv. Vendelína bola postavená v roku 

1896 po odvrátení moru dobytka. Z vďaky ju 

postavili Štefanovčania. Menšia, drevená socha 

tohto svätca bola umiestnená vo výklenku 

prístavby veţe, ktorou bol zamurovaný pôvodný 

vchod do kostola. 

 

 
 

Božia muka. Bola postavená na pamiatku 

padlých vojakov a utrpenia Štefanovčanov v bitke 

11. augusta 1705 medzi vojskami Františka II. 

Rákoczyho a víťaznými cisárskymi vojakmi 

poľného maršála Ludovíta Hebervilla a vojskami 

osobného pluku nášho bývalého zemepána 

podmaršála Jána Pálffyho. Vysvätená 03. 

septembra 2006. Muku dalo postaviť vedenie obce, 

ktoré pôsobilo v rokoch 2002-2006. 

 

 
 

3.6 Výchova a vzdelávanie 
 

          Materská škola Štefanová, je zriadená ako rozpočtová organizácia bez právnej subjektivity. Riaditeľkou je   

Mgr. Anna Szomolaiová.  

 

          V materskej škole je jednom  oddelení je v priemere 20 detí vo veku 3 – 6 rokov. Materská škola zabezpečuje 

všestranný rozvoj detí v predškolskom veku a prípravu na prechod do školy.  
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3.7 Zdravotníctvo 
 

          Zdravotnú starostlivosť pre obec Štefanová poskytuje obec Budmerice v priestoroch zdravotného 

strediska. 

 

3.8  Hospodárstvo  a sociálna starostlivosť 
 Najvýznamnejší poskytovatelia sluţieb v obci : 

 

 v obci je  pohostinstvo. 

 spoločnosť MKM otvorila v roku 2021 potraviny. 

  

V obci majú svoju prevádzku nasledovné spoločnosti: 

1.  STK Štefanová (okres Pezinok) je novootvorená stanica technickej kontroly vzniknutá na základe povolenia 

MDVRR SR č. 565656565 na výkon EK a TK pre kategórie vozidiel M,N,O,P,R,T s cieľom poskytovať kvalitné a 

komplexné sluţby motoristom v moderných a nových priestoroch.  

2.  Firma VACHO s.r.o. predstavuje súkromnú  nábytkovú firmu, ktorá sa zaoberá hlavne výrobou atypického 

nábytku na mieru. 

3.    Firma STAMITRANS, poskytuje nákladnú dopravu, ktorú zabezpečuje pomocou nákladných vyklápacích 

vozidiel, vozidiel s nadstavbou na prepravu kontajnerov na sypké materiály, na stavebný odpad a špeciálnym návesom 

na prepravu strojov a iného stavebného materiálu. 

          V rámci sociálnej starostlivosti obec poskytuje  občanom  dôchodcom starobným a ŤZP stravovanie externým 

dodávateľov, kde prispieva na stravu vo výške  0,50  € na jeden obed. 

3.9 Kultúra 
 

          Spoločenský a kultúrny ţivot v obci zabezpečujú v spolupráci s obcou spoločenské organizácie, ktoré obec 

podporuje formou dotácie zo svojho rozpočtu. 

 

Spoločenské  organizácie  : 
 
Slovenský zväz technických športov  

Spoločenstvo Cechu Štefanovského   

Poľovné zdruţenie Štefanová  

     

3.10  Organizačná štruktúra obce  

 
Starosta obce  :       Viliam Tekula  

Zástupca starostu obce  :  Jozef Kirinovič  

Hlavný kontrolór obce  :  Mgr. Iveta Balejčíková 

Poslanci obecného zastupiteľstva  : Adriana Miklášová, Milan Marko, Mgr. Katarína Feriancová, Ing. Marek 

Zemčík. 

 

            V roku 2021 obecné zastupiteľstvo zasadalo 5 krát  v termínoch: 10.03., 28.04., 03.06., 04.08., 03.11.2021. 

 

        Stále komisie Obecného zastupiteľstva v Štefanovej pre volebné obdobie rokov 2018 – 2022  :  V zmysle zákona 

o obecnom zriadení boli schválené Obecným zastupiteľstvom uznesením 21/OZ/18 zo dňa 05.12.2018 stále komisie 

obecného zastupiteľstva: 

Komisia   na ochranu verejného záujmu  : 
Predseda : Mgr. Katarína Feriancová 

Členovia : Milan Marko, Ing. Marek Zemčík 

Komisia finančná, sociálna, zdravotná a pre správu majetku : 
Predseda : Ing. Marek Zemčík 

Členovia : Katarína Neuschlová,  Ing. Ján Matúš. 
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Obecný úrad:   
 
Sídlo: Štefanová č.100, 900 86 

IČO: 00305111       DIČ:    2020662270 

tel. 033 6487125,  0911971411, web stránka obce: www.stefanova.sk 

e-mail: ou@stefanova.sk. 

zamestnanci obce: 

Iveta Rácová- správa daní, mzdy, overovanie, evidencia obyvateľov, administratívna prevádzka úradu 

Adriana Miklášová - správca cintorína, správca Spoločenského domu, správca verejnej zelene obce.  

Mgr. Iveta Balejčíková - hlavný kontrolór obce 

Mgr. Anna Szomolaiová – riaditeľka MŠ Štefanová 

Mária Fraňová - učiteľka MŠ Štefanová 

Andrea Čapková – pracovníčka výdajne stravy MŠ Štefanová, upratovačka MŠ Štefanová. 

   

4. Informácia o vývoji obce z pohľadu rozpočtovníctva  
 
             Keďţe rozpočet na rok 2021 nebol schválený do 31. decembra 2020, pre obdobie od 1. januára 2021 do dňa 

schválenia rozpočtu sa v prostredí obce Štefanová uplatňovalo  rozpočtové provizórium. Pre provizórium platia 

podmienky v zmysle ustanovenia § 11 zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy v 

oblasti výdavkovej časti rozpočtu. Obec hospodári podľa schváleného rozpočtu predchádzajúceho rozpočtového roka, 

pričom výdavky uskutočnené počas rozpočtového provizória nesmú v kaţdom mesiaci rozpočtového roka prekročiť 

1/12 celkových výdavkov schváleného rozpočtu obce predchádzajúceho rozpočtového roka okrem zákonom 

stanovených výnimiek. Nakoľko rok 2021 sa niesol v znamení koronakrízy, v rámci opatrení LEXKORONA 3 MFSR 

vydalo nasledovné opatrenie : 

              V období pandémie sa umožňuje  pre obce, ktoré hospodária v rozpočtovom provizóriu ( prekročiť 

mesačný limit 1/12 celkových výdavkov schváleného rozpočtu predchádzajúceho rozpočtového roka s cieľom 

umožniť financovanie výdavkov; poskytovanie dotácií právnickým osobám a fyzickým osobám - podnikateľom 

na podporu všeobecne prospešných služieb, všeobecne prospešných alebo verejnoprospešných účelov, 

na podporu podnikania a zamestnanosti.  

 

             Rozpočet obce na rok 2021 bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 03.06.2021  uznesením 

č.07/OZ/2021. 

             Beţný rozpočet bol zostavený ako vyrovnaný. V príjmovej časti beţného rozpočtu bol rozpočet naplánovaný 

v sume 208 000,47 €. Vo výdavkovej časti sa počítalo s výdavkami v sume  208 000,47 €. 

              Kapitálový rozpočet bol tvorený ako prebytkový  vo výške  2 200,00 €, pričom kapitálové príjmy sú tvorené 

z príjmu predaja pozemkov. 

                                                   

Rozpočet obce k 31.12.2021  

 

 

  

Schválený 

rozpočet  

 

 

Schválený 

rozpočet  

po poslednej 

zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov/ 

čerpanie výdavkov 

k 31.12.2021 

% plnenia 

príjmov/ 

% čerpania 

výdavkov  

Príjmy celkom 210 200,47 240 808,66 248 003,52 102,99 

z toho :     

Beţné príjmy 208 000,47 213 322,66 220 307,52 103,27 

Kapitálové príjmy    2 200,00  20 600,00  20 600,00 100,00 

Finančné príjmy          0,00 6 886,00 7 096,00 103,05 

Výdavky celkom 208 000,47 233 155,83 218 659,13  93,78 

z toho :     

Beţné výdavky 208 000,47 214 655,83 200 159,13    93,25 

Kapitálové výdavky 0,00 18 500,00 18 500,00 100,00 

Finančné výdavky     

http://www.stefanova.sk/
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Rozpočtové 

hospodárenie obce 

2 200,00 7 652,83 29 344,39  

 

 
4.1 Plnenie príjmov za rok 2021 

 
Bežné príjmy - daňové 

príjmy :  

      

     

EK 

poloţka 

PRÍJMY CELKOM 

názov poloţky 
Plán 

2021 

Úprava 

2021 

Skut. 

rozpočet 

 2021 

% plnenia 

SPOLU  100 Daňové príjmy 179 998,00 179 998,00 187 353,67 104,09 

110 
Dane z príjmov a 

kapitálového majetku 
138 926,00 138 926,00 145 964,71 105,07 

120 Dane z majetku 24 772,00 24 772,00 24 950,25 100,72 

130 Dane za tovary a služby 16 300,00 16 300,00 16 438,71 100,85 

 
        Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve :  

 

         Z predpokladanej finančnej čiastky v sume 138 926,00 EUR z výnosu dane z príjmov boli k 31.12.2021 

poukázané finančné prostriedky zo ŠR v sume 145 964,71 EUR, čo predstavuje plnenie na 105,07 %. 

         V roku 2021 výška výnosu dane z príjmov bola zvýšená o 5,07 % čo predstavuje sumu 7 302,25 EUR.  

 

Daň z nehnuteľností : 

 

           Z rozpočtovaných 24 772,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2021 v sume 24 950,25 EUR, čo predstavuje 

plnenie na 100,72 % plnenie. Príjmy dane z pozemkov boli v sume 17 710,43. EUR, príjmy dane zo stavieb boli 

v sume 7 007,87 EUR a príjmy dane z bytov boli v sume 231,95. EUR. K 31.12.2021 obec eviduje pohľadávky na 

dani z nehnuteľností v sume 671,71  EUR. 

 

           Daň za psa :  491,00 EUR. 

          

           Daň za užívanie verejného priestranstva  : 1 095,00 EUR. 

           

           Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad : 14 852,71 EUR. 
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Bežné príjmy - nedaňové príjmy 

a ostatné príjmy :  

    

      

EK poloţka 

PRÍJMY 

CELKOM 

názov poloţky 

Plán 

2021 

Úprava 

2021 

Skut. 

rozpočet 

 2021 

% plnenia 

SPOLU  
200 Nedaňové 

príjmy 
7 993,65 10 625,38 10 203,06 96,03 

210 

Príjmy z 

podnikania a z 

vlastníctva 

majetku 

2 310,00 4 341,73 4 021,34 92,62 

220 

Administratívne 

poplatky a iné 

poplatky a 

platby 

3 600,00 4 200,00 3 812,64 90,78 

240 

Úroky z 

tuzemských 

úverov, 

pôţičiek, 

návratných 

finančných 

výpomocí, 

vkladov a áţio 

50,00 50,00 0,00 0,00 

290 
Iné nedaňové 

príjmy 
2 033,65 2 033,65 2 369,08 116,49 

 

 príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku : 

 

          Z rozpočtovaných 4 341,73 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2021 v sume 4 021,34 EUR, čo je    

92,62 % plnenie. Uvedený príjem predstavuje príjem z dividend v sume 551,73 EUR, príjem 

z prenajatých pozemkov v sume 1 594,00 EUR a príjem z prenajatých budov, priestorov a objektov 

v sume 1 820,00 EUR. 

 

ZO SPRÁVY O STAVE Z EXEKÚCIE VOČI P. ŠIMONČIČOVI: EX. VEC 225 EX 294/18 EXEKÚTOR JUDR. MRÁZ  

POKRAČUJE V PREVEROVANÍ MAJETKOVÝCH POMEROV A PRÍJMU POVINNÉHO, KU DŇU 31.12.2020  

NEPRIŠLO K ŢIADNEMU PLNENIU. 

 

 

  administratívne poplatky a iné poplatky a platby : 

 

            Z rozpočtovaných 4 200,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2021 v sume 3 812,64 EUR, čo je   90,78 % 

plnenie.  

 

 iné nedaňové príjmy:  

 

Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

2 033,65 2 033,65 2 369,08 116,49 

 

             Z rozpočtovaných iných nedaňových príjmov 2 033,65 EUR, bol skutočný príjem vo výške      2 369,08 EUR, 

čo predstavuje 116,49 % plnenie.  

            Medzi iné nedaňové príjmy boli rozpočtované príjmy z dobropisov a z vratiek.  
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 prijaté bežné granty a transfery: 

 

Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

20 008,82 22 699,28 22 750,79 100,23 

 

           Z rozpočtovaných beţných grantov a transferov 22 699,28 EUR bol skutočný príjem vo výške 22 750,79 

EUR, čo predstavuje 100,23 % plnenie. 

 

 Prijaté bežné granty a transfery: 

 

Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel Poznámka 

Ministerstvo vnútra SR 17 360,00 Prevádzka-MOM testovanie 

Ministerstvo vnútra SR   2 393,82 SOBD 2021  

MDVRR SR        15,29 Pozemné komunikácie  

MDVRR SR      458,71 Stavebný poriadok  

Okresný úrad BA        42,00 Ţivotné prostredie  

Ministerstvo vnútra SR      116,82 Register obyvateľov  

Okresný úrad BA   1 685,00  Prenesené kom.-MŠ  

Ministerstvo vnútra SR        42,00 Register adries  

Envirofond      330,46 Ţivotné prostredie  
 

      

Príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou :  
   

     
            Obec Štefanová nie je zriaďovateľom rozpočtovej organizácie , ani organizácie s právnou  

subjektivitou. 

 

 

4.2. Čerpanie výdavkov za rok 2021 v € 

 

VÝDAVKY 

CELKOM 

názov poloţky 

Plán 

2021 

Úprava 

2021 

Skut. 

rozpočet 

 2021 

% plnenia 

VÝDAVKY 

CELKOM 
208 000,47 233 155,83 218 659,13 93,78 

Bežné výdavky 208 000,47 214 655,83 200 159,13 93,25 

Kapitálové výdavky 

celkom 

                   

0,00 
18 500,00 18 500,00 100,00 

FO celkom 
                  

0,00 
0,00 0,00 0,00 

 

Bežné výdavky: 

    

     

Funkčná klasifikácia rozpočet 2021 skutočnosť 2021 % plnenia 

 Verejná správa – 

plán., kontrola, 

manaţment   

95 156,02 88 431,48 92,93 
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Odpadové 

hospodárstvo 
19 930,46 17 979,61 90,21 

 Prostredie pre ţivot 3 600,00 3 889,56 108,04 

 Bezpečnosť a 

poriadok 
8 192,00 7 522,41 91,83 

 Zdravotníctvo 13 435,00 13 043,64 97,09 

 Šport a kultúra 10 800,00 9 212,44 85,30 

 Vzdelávanie 60 442,35 57 123,19 94,51 

 Sociálne sluţby 3 100,00 2 956,80 95,38 

 Spolu 214 655,83 200 159,13 93,25 

 
    

  mzdové náklady, platy a ostatné osobné vyrovnania  :  

         Z rozpočtovaných 81 688,95 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2021 v sume 78 307,49 EUR,  

čo je 95,63 % čerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovníkov OcÚ, MŠ. 

 poistné a príspevok do poisťovní  : 
          Z rozpočtovaných  28 680,79 EUR bolo skutočne čerpanie k 31.12.2021 v sume 28 440,91 EUR,  

čo je 99,16 % čerpanie.  

 

 tovary  a služby 

           Z rozpočtovaných 96 860,04 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2021 v sume 87 145,22 EUR, čo  

je 89,97% čerpanie.  Ide o prevádzkové výdavky OcÚ, MŠ ako sú cestovné náhrady, energie, materiál, 

 dopravné, údrţba štandardná údrţba a ostatné tovary a sluţby. 

 

 

 

Náklady Rozpočet upravený 2021 Skutočnosť 2021 % plnenia 

 Cestovné náhrady 2 000,00 1 568,19 78,41 

 Energie 10 320,00 8 059,51 78,10 

 Vodné, stočné 680,00 222,08 32,66 

 Poštové a tel. sluţby 2 038,81 1 648,98 80,88 

 Výpočtová technika, vš. 

materiál 12 936,77 11 379,94 88,65 

 Servis, údrţba strojov 1 500,00 1 222,80 81,52 

 Rut. štand.  údrţba 

budov 13 970,00 15 503,17 96,14 

 Školenia, reklama, 

strava, SF 53 414,46 49 540,55 92,75 

 Transfery  7 230,00 6 265,51 86,66 

 Transfer na nem. dávky 

    SPOLU v € : 104 090,04 93 410,73 89,74 

  

Kapitálové výdavky : 

       

     
Rozpočet na rok 2021 Po úprave 2021 

Skutočnosť 

k 31.12.2021 
% plnenia 

  0,00 18 500,00 18 500,00 100,00 
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      Funkčná klasifikácia rozpočet skutočnosť % plnenia 

  Verejná správa – plán. 

Kontrola, manaţment 
18 500,00 18 500,00 100,00 

  Odpadové hospodárstvo 0,00 0,00 0,00 

  Prostredie pre ţivot 0,00 0,00 0,00 

  Bezpečnosť a poriadok   0,00 0,00 

  Šport a kultúra 0,00 0,00 0,00 

  Vzdelávanie 0,00 0,00 0,00 

  Sociálne sluţby 0,00 0,00 0,00 

  Spolu 18 500,00 18 500,00 100,00 

  

 
    

 Štruktúra kapitálových výdavkov: Suma  v € 
  

 

 
    

 Územný plán 18 500,00 
 

      
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    
 

 Výdavkové finančné operácie : 

      

     
  Rozpočet na rok 2021 Po úprave 2021 

Skutočnosť 

k 31.12.2021 

  
 

0,00 0,00 0,00 

 

  

       

Výdavkové FO rozpočtových organizácií 

s právnou subjektivitou : 

 

    Obec Štefanová nie je 

zriaďovateľom 

rozpočtovej 

organizácie. 

     4.3. Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2021 
            Pretoţe obec nie je zriadená na podnikanie, výsledok hospodárenia je rozdiel medzi príjmami a 

výdavkami k 31.12. beţného roka. 

 

  
Plán 2021 Po úprave 2021 

Skutočnosť k 31.12. 

2021 

Beţné príjmy obce 208 000,47 213 322,66 220 307,52 

Beţné výdavky obce 208 000,47 214 655,83 200 159,13 

Mimorozpočtové príjmy 
   

Mimorozpočtové výdavky 
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Bežný rozpočet  - - 1 333,17 20 148,39 

Kapitálové príjmy obce 2 200,00 20 600,00 20 600,00 

Kapitálové výdavky obce 0,00 18 500,00 18 500,00 

Kapitálový rozpočet 2 200,00 2 100,00 2 100,00 

BP + KP 210 200,47 233 922,66 240 907,52 

BV + KV 208 000,47 233 155,83 218 659,13 

Prebytok/schodok 

bežného a kapitálového 

rozpočtu  

2 200,00 766,83 22 248,39 

Vylúčenie z prebytku 
   

Upravený prebytok 

bežného a kapitálového  

rozpočtu 

2 200,00 766,83 22 248,39 

Príjmové  finančné 

operácie 
0,00 6 886,00 7 096,00 

Výdavkové fin.operácie 
   

Rozdiel finančných 

operácií 
0,00 6 886,00 7 096,00 

Príjmy spolu 210 200,47 240 808,66 248 003,52 

Výdavky spolu 208 000,47 233 155,83 218 659,13 

Hospodárenie obce 2 200,00 7 652,83  29 344,39 

Vylúčenie z prebytku 0,00 0,00 -210,00 

Upravené hospodárenie 

obce 
2 200,00 7 652,83 29 134,39 

  

 

                Upravený prebytok rozpočtu  vo výške  29 134,39 €  zistený podľa ustanovenia podľa § 15 ods. 1 písm. c) 

zákona  č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

v znení neskorších predpisov, navrhujeme pouţiť na  :  

 

Tvorbu rezervného fondu                V SUME   29 134,39 EUR.   

               

5. Informácia o vývoji obce z pohľadu účtovníctva   

 

5.1.  Majetok k 31.12.2021 

 

Názov Skutočnosť 

k 31.12.2019 

Skutočnosť 

k 31.12.2020 

Skutočnosť 

k 31.12.2021 

Majetok spolu 811577,94 793 506,22 833 230,05 

Neobežný majetok     - z toho: 765731,37 714 412,64 733 074,76 

Dlhodobý nehmotný majetok 0,00   

Dlhodobý hmotný majetok 637817,11 586 498,38 586 660,50 

Dlhodobý finančný majetok 127914,26 127 914,26 127 914,26 

Obežný majetok          - z toho: 45300,83 78 435,10 99 813,68 
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Zásoby 0,00 0,00 0,00 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 0,00 0,00 0,00 

Dlhodobé pohľadávky 0,00 0,00 0,00 

Krátkodobé pohľadávky  2201,30 5 203,19 1 351,91 

Finančné účty  43099,53 73 231,90 98 461,77 

Časové rozlíšenie  545,74 658,48 341,61 

 

 

 

 

5.2  Zdroje krytia k 31.12.2021 

 

Názov Skutočnosť  

k 31.12.2019 

Skutočnosť  

k 31.12.2020 

Skutočnosť  

k 31.12.2021 

Vlastné imanie a záväzky 

spolu 

811577,94 793 506,22 833 230,05 

Vlastné imanie         - z toho: 387939,43 401 835,10 462 823,31 

Nevysporiadaný výsledok z min. 

rokov 

391352,33 401 835,10 462 823,31 

Výsledok hospodárenia  -3412,90 13 895,67 60 988,21 

Záväzky                      - z toho: 108032,64 12 154,14 13 018,88 

Rezervy  650,00 650,00 650,00 

Zúčtovanie medzi subjektami 

VS 

0,00 1 336,00 0,00 

Dlhodobé záväzky 840,13 1 835,54 384,16 

Krátkodobé záväzky 9629,33 8 332,60 11 984,72 

Bankové úvery a výpomoci 96913,18 0,00 0,00 

Časové rozlíšenie 315605,87 379 516,98 357 387,86 

 

5.3.Vývoj pohľadávok za rok 2021 

 

Vývoj stavu krátkodobých  

pohľadávok 

Rok 2020 Rok 2021 

Krátkodobé pohľadávky 5 203,19 3 745,07 

Dlhodobé pohľadávky 0,00 0,00 

Pohľadávky spolu: 5 203,19 3 745,07 
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Pohľadávky za rok 2021 v sume 3 745,07 € sa skladajú : 

 

Pohľadávka Suma v  € 

Vystavené fa 609,00 

Popl. TKO 2021 a staršie 2 322,00 

DZN 2021 a staršie 619,71 

Daň za psa 2021 a staršie 52,00 

Prijaté dobropisy 142,36 

SPOLU:  3 745,07 

 

5.4. Vývoj záväzkov za rok 2021 

 

           Záväzky predstavujú  dodávateľské faktúry vystavené za mesiac december a  splatné v januári 2022, mzdy 

a odvody zamestnancom za mesiac december vyplatené v januári 2022. 

 

 

 
2020 2021 

  
Záväzky Suma    v € Suma   v € 

  
Dodávatelia 1 351,67 3 389,91 

  
Zamestnanci 3 350,70 4 978,99 

  
SP, ZP 2 929,51 3 094,40 

  
Iné záväzky 82,81 0,00   

Banky 0,00 0,00 
  

Daň.úrad 617,91 521,42 
  

Sociálny fond 570,57 109,55   

SPOLU: 8 903,17 12 094,27   

 

 

6. Hospodársky výsledok za rok 2021 - vývoj nákladov a výnosov 

Názov Skutočnosť k 

31.12.2019 

Skutočnosť k 

31.12.2020 

Skutočnosť k 

31.12.2021 

 

Náklady 226170,67 228 643,17 256 575,38 

50 – Spotrebované nákupy 16998,06 16 505,81 20 124,18 

51 – Sluţby 45646,61 43 247,44 59 372,72 

52 – Osobné náklady 106661,94 106 976,99 114 190,13 

53 – Dane a poplatky 275,64 263,92 281,26 

54 – Ostatné náklady na prevádz. činnosť 2451,28 3 455,30 3 314,58 

55 – Odpisy, rezervy a OP z prevádzk. a finanč. 

činnosti a zúčtovanie čas. rozlíšenia 

50623,60 55 036,62 54 749,26 

56 – Finančné náklady 3513,34 2 507,09 1 500,09 

57 – Mimoriadne náklady 0,00 0,00 0,00 

58 – Náklady na transfery a náklady z odvodu 

príjmov 

0,00 0,00 0,00 
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59 – Splatná daň z príjmov 0,00 0,00 0,00 

Výnosy 222757,77 242 538,84 317 563,59 

60 – Trţby za vlastné výkony a tovar 4653,98 3 040,79 2 651,26 

63 – Daňové a colné výnosy a výnosy z popl. 178792,85 178 184,32 188 830,81 

64 – Ostatné výnosy 405,70 12 117,10 66 344,88 

65 – Zúčtovanie rezerv a OP z prevádzk. a fin. 

činnosti a zúčt. časového rozlíšenia 

0,00 0,00 0,00 

66 – Finančné výnosy 166,62 4,57 551,73 

69 – Výnosy z transferov a rozp. príjmov 

v obciach, VÚC a v RO a PO zriadených obcou 

alebo VÚC 

38738,62 48 542,06 58 534,91 

Hospodársky výsledok po zdanení 

/ + kladný HV, - záporný HV / 

- 3412,90 13 895,67 60 988,21 

 

7. Ostatné dôležité informácie  

7.1 Poskytnuté dotácie  

         Obec v roku 2021 neposkytla dotácie na všeobecne prospešný alebo verejnoprospešný účel.  

 

7. 2 Prijaté granty a transfery  

 

Poskytovateľ dotácie Účelové určenie 

dotácie :  

 - bežné výdavky 

Suma  

poskytnutých 

prostriedkov  v 

roku 2021 

Suma  

použitých 

prostriedkov 

v roku 2021 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

MV SR, sekcia 

verejnej správy 

Evidencia 

obyvateľov 

116,82 116,82 0 

OÚ pre cestnú 

dopravu 

Pozemné 

komunikácie 

15,29 15,29 0 

OÚ ţivotného 

prostredia 

Starostlivosť o ŢP 34,69 34,69 0 

OÚ stavebný Spoločný stavebný 

úrad 

458,71 458,71 0 

OÚ školský MŠ - predškoláci 1 685,00 1 685,00 0 

ÚPSV a R Pezinok Dotácia 

predškoláci strava 

1 873,20 1 873,20 0  

MV SR- ŠÚ SR SOBD 2021 2 393,82 2 393,82 0 

Ministerstvo vnútra Register 

adries 

42,00 42,00 0 

Ministerstvo vnútra  Testovanie 

obyvateľov SR 

17 360,00 17 360,00 0 
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Ministerstvo DVRR Územný plán obce 12 950,00 12 950,00 0 

Celkom     0 

 

7.3. Predpokladaný budúci vývoj činnosti a udalosti osobitného významu po skončení účtovného obdobia

  

Koncom februára resp.24.02.2022 vypukol ozbrojený konflikt na Ukrajine, ktorý má obrovský dopad na 

zvyšovanie cien vo všetkých odvetviach hospodárstva a bude mať za následok obrovský rast inflácie.  

            Pretoţe sa situácia stále vyvíja, vedenie Obce Štefanová  si nemyslí, ţe je moţné poskytnúť kvantitatívne 

odhady potenciálneho vplyvu súčasnej situácie na účtovnú jednotku.          

            Akýkoľvek negatívny vplyv resp. straty zahrnie účtovná jednotka do účtovníctva a účtovnej závierky v roku 

2022. 

 

 

V Štefanovej  dňa  21.04.2022 .    

 

Vypracovala: Zuzana Masaryková                                        

                     ekonómka obce  

 

 

Predkladá:  Viliam Tekula 

                   starosta obce 


